1) Scil. Wasconia. 2) In dem Hernold und seinen Brüdern haben 
wir wohl den Ernaud de Gironde und dessen Briider zu verstehen, die in
den ‘Geste de Garin de Monglane’ mit dem Sagenkreis des Wilhelm von
Orange verschmolzen sind. Vgl G. Paris, La littérature française au
moyen age (Paris 1888), S. 62. 3) ‘construtione’ Hs. 4) ‘sustitute’ Hs.

De reedificatione Duacensis castri et liberis, quos beata 
Rictrudis genuit. IllI.

Fol. 106'. De ducis Adalbaldi interfectione et beate Rictru­
dis conversione. V.

Fol. 107'. De situ Marcianensi et constructione3 cenobii 
et dedicatione ecclesie. VI.

Marcianensis igitur locus circumfluentibus aquis et palustri 
harundine circumdatur, tellus arenosa et in reducto sinu pau­
lulum eminentior. Ad aquilonarem eius plagam extenditur 
grandis silva lignorum germinantium hinc et inde abilis mate­
riei ad quecumque volueris clausure, abilis ad conficiendos 
rogos, utillima usibus diversis. Ad australem partem fluvius 
Scarpi per fines contiguos orientem versus mediterraneus labi­
tur. Ex utraque parte huius fluminis prata adiacent larga et 
undique diffusa et satis superque abundantissime palustris 
herba. Omnis circumiacens terra licet colentibus angusta et 
rara, quia fluminis alveus molli lapsu defluens atque molendi­
norum sclusis obsistentibus pigrior effectus frequenti alluvione 
redundans quondam humum fructiferam nunc in amnem pro­
ducit et generat paludem. Ad orientalem Marcianensis ville 
partem cenobio rite composito et a duobus venerabilibus episco­
pis Autberto videlicet et Amando monasterio in honore aposto­
lorum Petri et Pauli sexto Kl. Novenbris sollempniter dedicato 
nobilis matrona Rictrudis voti compos universa, que sibi residua 
videbantur esse, testamentum legitimum faciens perpetuo iure 
possidenda liberaliter sanctis Dei et eidem contulit monasterio. 
Obtulit quoque secum tres filias suas virgines infantulas regi 
Christo celesti sponso fore carissimas.

Fol. 108. Quot beate Rictrudis causa in loco monachorum 
sanctimoniales substitute4 sint. VII.

Fol. 108'. De conversione beati Mauronti et exilio beati 
Amati archiepiscopi. VIII.
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Fol. 109'. De situ Hamaticensi et antiqua dignitate eius­
dem loci. IX.

Fol. 110. De transitu beati Amati, qui est Idus Sept. et 
sepultura eius in Meurivilla. X.

Fol. 110'. Cur beatus Maurontus possessionem matris 
sibi relictam detruncaverit et beatum Amatum inde heredem 
fecerit. XI.

De obitu sancte Gertrudis et promotione beate Eusebie 
virginis. XII.

Fol. 111'. De obitu beate Rictrudis et sepultura. XIII.
Fol. 112. De testamento, quod fecit ecclesie Marcianensi. 

XIIII.
Fol. 112'. De transitu beate Eusebię virginis. XV.
Fol. 114. De edificatione ęcclesię sancte Marie in loco 

Hamaticensi et translatione sancte Eusebie prima. XVI.
Fol. 114'. De secunda translatione secunda (sic!). XVII.
Fol. 115. De transitu beati Mauronti abbatis et sepultura. 

XVIII.
Fol. 115'. Iuxta sepulchrum eius1 extitit puteus, quem 

suis manibus fodisse traditur et usque hodie puteus sancti 
Mauronti vocatur. Antiquis temporibus, ut scriptum invenimus 2, 
aqua huius putei infirmis illis, qui morbo scroellarum detur­
pabantur, salubris fuisse perhibetur. Nam ex eadem aqua 
bibebant et ulcera lavabant et ex ulceribus vermes cadebant. 
Tempore etiam abbatis Amandi3 quidam monachus nomine 
Folquinus, qui illo tempore scriptor erat satis bonus, infirmitate 
unius pedis valde affligebatur. Qui fide plenus aqua huius 
putei pedem infirmum abluit et statim convaluit. Et ne ali­
quis hęc legens putet hoc esse falsum, ego qui scribo, vidi 
monachum predictum et domnum Widonem huius loci sub­
priorem hoc ipsum testantem. Igitur post predictorum sanc­
torum in Christo dormitionem lonati videlicet atque Mauronti 
et beate matrone Rictrudis prima prefuit abbatissa in cenobio 
Marcianensi filia eius Clothsendis. Cui successerunt alie, 
quarum nomina preter unius nescimus, per CCC et XXII annos 
monasterii regimen optinentes, ab anno V° Hildeberti regis 
usque ad XXVIIII Roberti, filii Hugonis Capet4.

1) Des Maurontus. 2) Vgl. Mirac. S. Rictr. § 25 a. a. O. p. 95.
3) 1116 — c. 1133. 4) Vgl. Ann. March. 1024. Bei Andreas von
Marchiennes (SS. XXVI, p. 207) wird die Zahl bestimmt: ‘Anno XXVIII 
Roberti regis’ etc.

Nomina quorundam sanctorum, qui fuerunt beate
Rictrudis tempore in regno Francorum. XIX.

Dignum duximus indicare posteris nomina quorundam 
sanctorum, qui beate Rictrudis tempore regnum Francorum 
illustrarunt sua sanctitate.
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S. Livinus ep. et martyr.
S. Foillanus ep. et martyr.
S. Leodegarius Augustudunensis 

ep. et martyr.
S. Theodardus Treiectensis ep. 

et martyr.
S. Lambertus eiusdem urbis 

ep. et martyr.
S. Genesius Lugdunensis ar­

chiep.
S. Audoenus Rothomagensis 

archiep.
S. Ansbertus eiusdem urbis 

archiep.
S. Amatus Senonensis archiep.
S. Wlfrannus eiusdem urbis 

archiep.
S. Austregisilus Bituricensis 

archiep.
S. Amandus Treiectensis ep.
S. Hubertus eiusdem urbis ep.
S. Wilbrordus Ultraiectensis ep.
S. Autbertus Cameracensis ep.
S. Vindicianus eiusdem urbis